
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000483 Estado da Bahia - quarta-feira, 1 de novembro de 2023 Ano 3

Resolução

CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE – CNS
CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DA BAHIA - CES

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA

RESOLUÇÃO Nº  003/2023

DISPÕE  SOBRE  APROVAÇÃO  DO  PLANO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – PMS DO CICLO 2022 A 
2025,  PROGRAMAÇÃO  ANUAL  DE  SAÚDE  –  PAS 
2022  E  RELATÓRIOS  DE  GESTÃO  2022  DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE – BA.

Considerando a LEI Nº 8.080, DE 19 DE SETEMBRO DE 1990 que dispõe sobre as 
condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o 
funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências; 

Considerando a LEI Nº 8.142, DE 28 DE DEZEMBRO DE 1990 que dispõe sobre a 
participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde (SUS) e sobre as 
transferências intergovernamentais de recursos financeiros na área da saúde e dá 
outras providências;

Considerando ainda a  Resolução nº 453,  de 12 de junho de 2012, do Conselho 
Nacional de Saúde – CNS e; 

Considerando o Regimento Interno deste Conselho Municipal de Saúde – CMS.

Esta Conselho Municipal de Saúde – CMS no uso de suas atribuiçoes legais 
RESOLVE:

Art. 1º Fica APROVADO por este Conselho o  PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE – 
PMS 2022 A 2025.

Art. 2º Fica APROVADO por este Conselho a PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE 
– PAS 2022.

Art. 3º Fica APROVADO por este Conselho  os seguintes relatórios:

A - RELATÓRIO DO 1° QUADRIMESTRE - RDQA 1;
B - RELATÓRIO DO 2° QUADRIMESTRE - RDQA 2;
C - RELATÓRIO DO 3° QUADRIMESTRE - RDQA 3 e;
D - RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO – RAG 2022.

São José do Jacuípe - BA, 29 de Março de 2023.

_______________________________
PRESIDENTE DO CMS

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS
2023

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 022
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D77057549CC4D5202DC787185D275261


		2023-11-01T16:35:55-0300




